



اشاره

امروزه شیوه‌های تدریس معلمان در کلاس درس تفاوت‌های زیادی با سال‌های قبل پیدا کرده است و همگان به دنبال پیدا کردن راه‌های جدیدی هستند که بتوانند کلاس درس را برای دانش‌آموزان لذت‌بخش و اثرگذار کنند. در این میان، با توجه به پیشرفت علم و فناوری، استفاده از تکنولوژی در کلاس‌ها می‌تواند به ارتقای یادگیری کمک قابل توجهی کند.

کلیدواژه‌ها: کلاس درس، ابزارهای یادگیری، کاربرد تکنولوژی

راه‌های کاربرد لذت‌بخش تکنولوژی در کلاس درس

استفاده از فیلم و تصویر

در شرایطی که یک تصویر هزاران کلمه را نمایش می‌دهد، تصور کنید فیلم چه تعداد کلمه را می‌تواند نشان دهد. فیلم در کلاس درس واقعاً می‌تواند برای واضح‌تر کردن موضوع کمک بزرگی باشد. سایت‌های آموزشی ابزارهای مناسبی برای این کار دارند. می‌توانید فیلم‌های کوتاه مکمل درس خود را در آن‌ها پیدا کنید.

تکنولوژی بهترین ابزار یادگیری در کلاس است، زیرا با استفاده از آن معلم می‌تواند دانش‌آموزان را به نحو بهتری در یادگیری درگیر کند و مشارکت آن‌ها را افزایش دهد و مهم‌تر از همه یادگیری را برای آن‌ها لذت‌بخش سازد.

شبکه‌های بی‌سیم مدارس از بایود^۱ استفاده می‌کنند و آن‌ها را به کار می‌گیرند و از آنچه تکنولوژی آموزشی ارائه می‌دهد سود می‌برند و حداکثر استفاده را از آن می‌برند.

موضوع این مقاله ارائه بهترین راه‌های به‌کارگیری تکنولوژی در کلاس درس برای تقویت یادگیری است.

استفاده از تکنولوژی در کلاس درس یک راه خوب برای رساندن کلاس شما به نشاط و پویایی است

کار دانش‌آموزان به صورت عمومی نشان داده می‌شود و همه شاهد کار یکدیگر هستند، احتمال بیشتری وجود دارد که کارهای باکیفیت‌تری از آن‌ها را شاهد باشید. زیرا دانش‌آموزان نهایت سعی و تلاش خود را خواهند کرد تا هنگام مشاهده کارهایشان توسط دیگران تحسین شوند.

۵

تهیه پادکست^۲

می‌توانید به راحتی برای دانش‌آموزانی که می‌خواهند درس‌ها را دوره کنند یا غایب هستند، پادکست بسازید و امکان استفاده از آن را به همه بدهید. همچنین، همه دانش‌آموزان فرصت پیدا می‌کنند که به موضوع مسلط شوند و نهایت استفاده را از پادکست ببرند.

۶

استفاده از ویدیو کنفرانس

با استفاده از تکنولوژی ویدیو کنفرانس دانش‌آموزان می‌توانند به دنیای خارج سفر کنند. همچنین، می‌توانند با مدرسان واقعی که به صورت مهمان هستند صحبت کنند، دوست پیدا کنند و با افرادی از کشورهای دیگر تعامل داشته باشند.

۷

انجام مشارکتی تمرین‌ها

به کارگیری دستگاهی قابل حمل در کلاس درس و اجازه دادن به دانش‌آموزان برای استفاده از آن در کارهای گروهی یک راه خوب برای بهینه‌سازی مشارکت است. دانش‌آموزان می‌توانند با استفاده از تبلت‌هایشان، به صورت گروهی با معلم خود همراه شوند و معلم می‌تواند هر لحظه انتخاب کند کدام دانش‌آموز کارش را برای دیگران به نمایش درآورد.

استفاده از تکنولوژی در کلاس درس یک راه خوب برای رساندن کلاس شما به نشاط و پویایی است. اگر حاضرید درگیر شدن دانش‌آموزان در درس و تقویت آموزش را با استفاده از تکنولوژی بهبود ببخشید، اولین گام برپا کردن شبکه بی‌سیم ایمن برای حمایت از این دستگاه‌هاست.

۲

انجام بازی‌های آموزشی

آیا کودکی را سراغ دارید که دوست نداشته باشد بازی کند؟

با استفاده از ابزارهایی مثل **ای‌پد** و **تبلت** می‌توانید دانش‌آموزان را برای هر موضوع با انواع مختلف بازی‌های آموزشی درگیر کنید. دانش‌آموزان از طریق بازی از توانمندی‌های خود آگاه می‌شوند. همچنین، بازی زمینه پیشرفت و رقابت با سایر دانش‌آموزان را برای پیشروی در سطوح بالاتر فراهم می‌سازد.

۳

بهره‌گیری از رسانه‌های اجتماعی

دانش‌آموزان را برای استفاده از رسانه‌های جمعی در کلاس درس منع نکنید، بلکه از این امکان حداکثر استفاده را ببرید. دانش‌آموزان، در حال حاضر، در بیرون از کلاس درس، با رسانه‌های اجتماعی محاصره شده‌اند. آوردن رسانه‌ها به کلاس درس برای آن‌ها جالب است. از این فرصت حداکثر استفاده را بکنید تا حتی بهره‌گیری از آن‌ها از رسانه‌های اجتماعی در خارج از مدرسه را نیز تحت کنترل درآورید. آوردن رسانه‌ها به داخل کلاس مسلماً توجه آن‌ها را جلب خواهد کرد.

حتی می‌توانید از توییت برای ارسال موضوع بحث استفاده کنید و دانش‌آموزان دیگر را وارد بحث کنید و باعث شوید همه با یکدیگر ارتباط برقرار کنند. این کار روش ساده‌ای است برای اینکه منابعشان را در اختیار همه بگذارند و همدیگر را در یادگیری مطالب کلاسی کمک کنند.

۴

داشتن وبلاگ کلاسی

تشویق دانش‌آموزان برای ارسال کارهایشان به وبلاگ کار خوبی است. بهترین راه این است که دانش‌آموزان تمام تمرین‌ها یا کارهای در دست پیشرفت خود را در وبلاگ کلاس به نمایش بگذارند. دانش‌آموزان می‌توانند با گذاشتن پیغام و نظر دادن درباره کار هم‌کلاسی‌ها به یکدیگر کمک کنند. از آنجا که

* پی‌نوشت

۱. بایود: Byod
۲. پادکست: Podcast
روشی برای انتشار محتوای الکترونیک به وسیله صدا و کاربران می‌توانند به وسیله آن ساخته‌های صوتی خود را بر روی شبکه اینترنت انتشار دهند. از آن به وبلاگ صوتی هم یاد می‌شود.